ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

         07 августа 2013  года                                                                      п.Кикерино

Присутствовало 10 человек.
Председатель собрания – Харионовская И.В.
Секретарь собрания – Ашмарина Е.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1. СЛУШАЛИ:
            Депутата совета депутатов МО  Кикеринское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области Харионовскую Ирину Витальевну , об основных изменениях законодательства по вопросам местного самоуправления, изменениях и дополнениях в Устав муниципального образования Кикеринское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.
	Харионовская И.В.  внесла предложение внести следующие изменения в Устав муниципального образования Кикеринское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:

· Статью 4 Описание границ исключить.
· В статье 7:
1. Пункт 20: после слов «с наименованиями  улиц и номерами домов» продолжить: «утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих ,в том числе  требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий	  и сооружений. Перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия  собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий поселения ( включая освещение  улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание  малых архитектурных форм),  а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения»
· Подпункт 4 пункта 1 статьи 8 после слов: « предприятиями и учреждениями», дополнить словами « и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями»
· В пункте 6 статьи 15. 1. В абзаце первом слова « не менее половины» заменить словами « не менее одной трети»
2. В абзаце  втором слова « не менее половины» заменить словами « не менее одной трети»
3. Внести в ст.14  п.3 следующего содержания: «Прокурор Волосовского района имеет право на правотворческую инициативу».
· В подпункте 3 пункта 15 статьи 16  после слов « проекта межевания территории» дополнить словами « проекты  правил благоустройства территорий»

1. В  статью 7.1 вставить пункт 8 следующего содержания: «Оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания»;

РЕШИЛИ:
	Рекомендовать совету депутатов муниципального образования Кикеринское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области принять изменения  и дополнения в Устав муниципального образования Кикеринское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.
	ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 10
«Против» - нет
«Воздержались» -нет

[bookmark: _GoBack]Председатель собрания                                          Харионовская И.В.

Секретарь                                                                 Ашмарина Е.М.